ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2017 года
	№
	           с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление

Администрации Новониколаевского

сельского поселения от 29.11.2016 № 178
В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района от 29.11.2016 № 178 «О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» следующие изменения:
     1.1. Раздел 1.10. приложения 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы изложить в следующей редакции:

1.10. Муниципальная программа

 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 Целевые статьи муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включают:

10 0 00 00000 Муниципальная программа

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 02 сентября 2013 года № 26, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

10 1 00 00000 Подпрограмма «Пожарная безопасность»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

21670 – Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы.

10 2 00 00000 Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

21680 – Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение учебной и материально-технической базы Администрации сельского поселения.

21690 – Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы оповещения населения Новониколаевского сельского поселения

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета сельского поселения на модернизацию (реконструкцию) и поддержание в готовности системы оповещения населения Новониколаевского сельского поселения.
21700 – Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на обучение руководящего состава и специалистов на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

99990 – Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций Администрации сельского поселения, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

10 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

21710 – Мероприятия по обеспечению безопасности на воде

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы.
          1.2. В приложения 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы исключить абзац следующего содержания:

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 1 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	10 1 00 21670
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 00000
	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	10 2 00 21680
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 21690
	Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности региональной системы оповещения населения в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 21700
	Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 85020
	Расходы по передаче полномочий по финансовому обеспечению аварийно-спасательных служб в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 3 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	10 3 00 21710
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

добавить абзац следующего содержания:

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 1 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	10 1 00 21670
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 00000
	Подпрограмма « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	10 2 00 21680
	Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в рамках подпрограммы « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций » муниципальной программы « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 21690
	Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности региональной системы оповещения населения в рамках подпрограммы « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций » муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 21700
	Мероприятия по обучению на курсах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в рамках подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций » муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 2 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций » муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	10 3 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	10 3 00 21710
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

    3. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.

И.О.Главы Администрации  Новониколаевского

сельского поселения                                                                               О.В.Белугина
1